Aster: Exemplo igitur doceri debes duabus naturis unione constrictis alteram supplicio subjici, altera id effugiente. Hebræus dixit: Persuaderi mihi nullo modo potest, in uno esse duo quædam, quibus simul constrictis atque aliquid patientibus alterum tantummodo male tractetur. Silvester: Audi, Hebræe. Potestne arbor scindi, in quam solis radii incidunt? Tharras ait, Potest. Silvester: Ostende mihi ubi radius solis abscissus sit, dum arbor secaretur? silente Tharra hæc addidit: Nonne vides ictum scindentis ferri primum a radio excipi, antequam is ictus ad lignum pertingat? Et tamen fulgor qui ibi est, neque secari neque scindi potest. Sic et Deitas eum ab Emmanuele divelli non possit, pati tamen aut scindi nequit. Id modo perpeñionibus sit obnoxium, quod instar ligni istius comprehendi et vinciri potest, Idcirco enim dignatus est Deus humanum corpus anima et mente præditum assumere de nostra massa, ut nos divinæ naturæ faciat participes secumque nostram uniat naturam. Unitionem autem dico confusionis et mutationis expertem ipsique soli cognitam. Respondit Simeon: Si de vestro Christo nostri vates cecinerunt, causas mihi aperias **490** velim cur is tot injuriis afflicti illud cruciari ac mori debuerit, ut eum esse istum qui promissus est, nos quoque vobiscum confiteri possimus. Silvester: Ab exordio mundi, ex quo invidia diaboli circumventus homo paradiso ejectus mortique addictus fuit, ex tota humani generis massa Abrahamum sanctum et fidelem repertum Deus ista promissione dignatus est, fore ut ejus semen omnibus populis beatitatem conciliaret. Is ergo ob fidei dignitatem electus Isaacum genuit, Isaacus Jacobum. Ita autem inculpatus sese illi gesserunt, ut eum Deus omnipotens nominis sui dignitatem expresse testatam vellet facere, eorum se Deum esse dixerit, Ego, inquit, sum Deus Abrahami, Deus Isaaci, ac Deus Jacobi. Hoc est nomen meum sempiternum per omnes ætates **93**. Causæ proinde exstiterunt, quas hic commemorare prolixum sit, propter quas posteri Abrahami in Ægyptum devenerunt regnoque Pharaonis subditi fuerunt. Sed suorum memor promissorum Deus inde eos eduxit manu valida exsertoque brachio, sicuti omnes nostis. Postea temporis ex Abrahami semine Christus, quod ad carnem attinet, natus est de beata Virgine, uti nos de novo virgo Ecclesia gigneret. Tentatus est, ut nos liberemur; venditus, ut nos redimeret; se ipsum demisit, ut nos attolleret; captus est ab hominibus, ut nos a dæmonum captivitate liberaret, denique in ligno crucis pro victima oblatum est, ut totius mundi peccata expiaret. **491** In vitam e mortuis rediit, ut nobis vitam largiretur. In cælum ascendit, ut nos secum eveheret. Sedet nunc ad dexteram Patris, ut fidelibus precantibus annuat. Veniet autem in

⁹³ Exod. iii, 6.

fine mundi judicatum vivos et mortuos, ac cuique dignam suis factis mercedem redditurus.

σταίς τῶν πιστῶν ἐπινεύη. Ἐλεύσεται δὲ ἐπὶ συντελείᾳ τῶν αἰώνων κρῖναι ζῶντας καὶ νεκροὺς καὶ ἀποδοῦναι ἕκαστῳ κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.

Cum disseruisset prolixè Silvester, Christianique res ex sacris Litteris accuratissime demonstrasset, Judæique admodum superarentur, quidam eorum, Zambres nomine, reliquos Judæos ita est affatus: Si Silvestri sermones admittitis, necesse est vos leges majorum vestrorum deserere, vanumque hominem sequi, quem illi morte multarunt, Verum mihi imperator obsequatur, jubeatque ferum taurum adduci, ut hac ego die coram ostendam quanta vis sit nomini Dei nostri. Non enim verbis sed factis veritatem demonstrabo. Silvester imperatorem hortatus ut taurum talem juberet adduci, interim Zambrem interrogat cur taurum requirat. Zambres: Quia nomen nostri Dei nulla creatura audire potest quin moriatur, volo ejus vim in hoc tauro aperte monstrare. Silvester: Quomodo ergo illud nomen tu didicisti? Ex aliquone id audisti aut legisti? Zambres: Neque charta neque lapis neque lignum ejus nominis est capax. Ego autem cum jejunassem, in argenteam pelvim novam immissa aqua id addidici. His dictis simul etiam taurum multi viri undique funibus vinctum attraxerunt, ferissimum ac prægrandem. Ibi Silvestrum subsannans Zambres, Nunc, ait, verbis tuis eorumque argumentis finis advenit. Si confidis in nomine Dei tui, pronuntia agendum id ad aures tauri hujus, atque ita veritatem tuæ religionis imperatori proba. Sin vero, ipse pronuntiabo; omnesque statim ad me accurrent fidemque mihi habebunt. Et Zambres, Judæis ac reliquis exhortantibus, nomen ad aures tauri profuit: atque illico taurus magno mugitu edito, oculis elisis exspiravit. Hic Judæis exsultantibus ac contra Silvestrum multa jactantibus, Christianis autem gravi dolore oborto, Silvester imperatorem rogavit ut silentium turbæ imperaret. Quo facto ipse sublimi stans loco, Audite, inquit, proceres atque principes, populi- que omnes verba mea attentis percipite auribus. Prædico Dominum universi mundi Jesum Christum qui cæcis visum, surdis auditum, mutis loquelam restituit, manus aridas sanavit, claudos in integrum reposuit statum, leprosos purgavit, luxatos artus firmavit, mortuos in vitam reduxit. Unde liquido est demonstratum nomen illud, quod ad necandum taurum Zambres invocavit, diaboli esse. Si enim mortuo vitam reddere non potest, utique vitæ et salutis hostis est, qui vivum necare, mortuum autem vivificare nequit. Tum Zambres tunicam suam dirumpens. Optime, inquit, imperator